UNIVERSIDADE FRANCISCANA

Pró-reitoria Acadêmica

ERRATA AO EDITAL Nº 15/2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA

A Pró-Reitora Acadêmica da Universidade Franciscana torna pública a Errata

do Edital 15/2018, de 31 de agosto de 2018, conforme a seguir especificado,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

No parágrafo introdutório:

Onde se lê:

A Pró-reitoria Acadêmica da Universidade Franciscana, em conjunto com a

Coordenação dos Programas de Residência Médica, no uso de suas atribuições

legais, tornam público o edital de Processo Seletivo para ingresso nos Programas de

Residência Médica em Psiquiatria, Clínica Médica e Saúde da Família e

Comunidade para o ano de 2019.

Leia-se:

A Pró-reitoria Acadêmica da Universidade Franciscana, em conjunto com a

Coordenação dos Programas de Residência Médica, no uso de suas atribuições

legais, tornam público o edital de Processo Seletivo para ingresso nos Programas de

Residência Médica em Psiquiatria, Clínica Médica e Medicina de Família e

Comunidade para o ano de 2019.

No item 1 do Edital, onde são apresentados os programas de Residência

Médica:

Onde se lê:

Código

Curso
Programa Duração

nº de vagas

credenciadas

nº de vagas

disponibilizada

s

845 Psiquiatria 3 anos 2  2

842 Clínica Médica 2 anos 5 5

860
Saúde da Família e

2 anos 12 12

Comunidade

Leia-se:

Código

Curso
Programa Duração

nº de vagas

credenciada

s

nº de vagas

disponibilizadas

845 Psiquiatria 3 anos 2  2

842 Clínica Médica 2 anos 5 5

860
Medicina de Família e

Comunidade 2 anos 12 12

No item 2 do Edital, onde constam as informações para realização das

inscrições:

Onde se lê:

A seguir, deverá conferir os dados digitados e imprimir o boleto para pagamento

da taxa de inscrição. O valor do boleto será igual ao somatório da taxa do Exame 2018

com as taxas do(s) PRM(s) que o candidato optou. Para os Programas de Residência

Médica da Universidade Franciscana, o valor é de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais).

O pagamento do boleto deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou rede

lotérica, impreterivelmente, até o dia 25/10/2017.O comprovante de pagamento deve

ser guardado pelo candidato para futura conferência, caso necessário.

Leia-se:

A seguir, deverá conferir os dados digitados e imprimir o boleto para pagamento

da taxa de inscrição. O valor do boleto será igual ao somatório da taxa do Exame 2018

com as taxas do(s) PRM(s) que o candidato optou. Para os Programas de Residência

Médica da Universidade Franciscana, o valor é de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais).

O pagamento do boleto deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou rede

lotérica, impreterivelmente, até o dia 25/10/2018.O comprovante de pagamento deve

ser guardado pelo candidato para futura conferência, caso necessário.

Vanilde Bisognin

Pró-Reitora Acadêmica